
令和 7 年 5 月 26 日 

介護支援専門員 各位 

                            公益社団法人 青森県介護支援専門員協会 

             会 ⾧  木村 隆次 

（  公  印  省  略  ） 

 

介護支援専門員・相談支援専門員への処遇改善を要望する 

署名活動について（お願い） 
 

万緑の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より当協会の活動に対し、

格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 別添の依頼が一般社団法人日本介護支援専門員協会 柴口里則会⾧からありました。 

 署名活動について、当協会は、理事会で協議し署名の真正性を確保するため、署名用紙 

(自署)のみで収集いたします。 

 介護支援専門員の皆さまにも署名活動の賛同につきまして、ご協力賜りたくお願い申し上

げます。 

 
１．署名方法：別紙の署名用紙にて収集いたします。 
  介護支援専門員の皆さまのみならず、ご家族や職場の皆さま、周囲の方々にも署名活動

への協力のお声かけをお願いします。 
 
２．署名用紙について 
  ・別紙の署名用紙（１枚につき 10 名記入いただけます）を印刷のうえ、ご活用ください。 
  ・締め切り：令和７年６月 16 日（月）必着 
  ・送付方法：当協会事務局あてに郵送。（当協会支部事務局に提出でも可能です。） 
   ＜送付先＞ 
    〒030-0845 青森県青森市緑１丁目 1-23-1F  

公益社団法人 青森県介護支援専門員協会あて 
 

３．署名の際の住所について 
  住所は、「署名者が特定でき、実際に存在する方であることの証明」のために記載いただ 

いています。勤務先の住所でも記載可能です。 
 
４．署名にあたってのお願い等 
  ・ご記入いただいた個人情報は、本署名活動に係る業務以外には使用しません。 

・本人の意思を確認したうえでの代筆は可能です（未成年者も可）。 
・住所が同じであっても、一人一人住所をご記入ください（「同上」や「〃」は不可）。 
・鉛筆、シャープペンシル、消せるボールペンを用いた記入は避けてください。 
・介護支援専門員業務の公正・中立性を担保するため、居宅介護支援業務中の活動等は 

お控えいただくようお願いいたします。 


